2023 年 6 月

No.23-080a（全）※1

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて､過日、下記項目につきまして、検査試薬販売中止に伴い検査中止のご案内

（Information No.23-062a(全)※1）をさせていただきましたが、この度、代替試薬により、

検査内容を変更し、検査を再開させていただきます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■対象項目
頁 項目コード 検査項目名

95 2251 遊離HCG-β （HCG-β サブユニット）

※変更内容は裏面をご確認ください。

■受託開始日

●2023年7月3日（月）

以上

■変更内容

変更内容 新 旧

項 目 コ ー ド 2251 （同左）

検 査 項 目 名 遊離 HCG-β（HCG-β サブユニット） （同左）

検 体 量 / 容 器
血液 1mL
 ↓遠心
血清 0.3 mL （容器番号：01 番）

血液 2mL
 ↓遠心
血清 0.4 mL （容器番号：01 番）

検 査 方 法 CLIA IRMA（ビーズ固相法）

基 準 値 （ 単 位 ） 1.00 未満 （ng/mL） 0.28 未満 （ng/mL）

所 要 日 数 3～5 日 3～6 日

報 告 下 限 1.00 未満 （ng/mL） 0.28 未満 （ng/mL）

報 告 上 限 2,000 以上 （ngl/mL） 同左

検査実施料/判断料 132 点/144 点（生化学的検査（Ⅱ）判断料） 同左

検 査 委 託 先 LSI メディエンス（→1） 同左

※その他の検査要項に変更はございません。

■新旧二法の相関

（メーカー検討データ）

遊離 HCG-β （HCG-β サブユニット）